

Prostřednictvím EZAK

Naše zn. 7443/2020-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Ing. Radomíra Rečková

Mobil +420 725 744 197
E-mail Reckova@spravazeleznic.cz

Datum 14. srpna 2020

Věc: Rekonstrukce PZZ v km 70,829 (P4484) trati Trutnov hl.n. – Chlumec nad Cidlinou

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 2:

PS 01 PZS P4484 v km 70,829

Ve výkazu výměr je u položek č. 1 „HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III“ a č. 2 „HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III“ uvažováno s třídou zeminy III, což jsou pevné horniny těžko a velmi těžko trhatelné. Domníváme se správně, že má být použita zeminy třídy 3? Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Byla provedena výměna položek č.1 a č.2 za položky hloubení... třída zeminy II.

Dotaz č. 3:

PS 01 PZS P4484 v km 70,829

Ve výkazu výměr je u položek č. 1 „HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III“ a č. 2 „HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III“ uvažováno s výkopy, ale ve výkazu výměr chybí položky pro záhrn resp. zához. Domníváme se správně, že obě položky v sobě zahrnují výkopy i záhrny resp. záhozy?

Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď:

Jsou doplněny položky č.3 zásyp jam a rýh.

Dotaz č. 4:

PS 01 PZS P4484 v km 70,829

Ve výkazu výměr je pol. č. 10 „KOMPLETNÍ ZŘÍZENÍ ZÁKLADU RD ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ VČETNĚ ZŘÍZENÍ UZEMNĚNÍ“ a pol. č. 11 „ZEMNÍ PRÁCE PRO ZŘÍZENÍ ZÁKLADU RD“. Podle dokumentace D.1.3 výkres č. 001 Technická zpráva je v článku 2.4 uvedeno, že základy RD jsou řešeny v SO 06 Základy k reléovému domku.

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda jsou základy RD řešeny v PS 01 nebo SO 06 nebo v obou.

Odpověď:

Položky č.10 a č.11 jsou odstraněny z důvodu duplicit s SO 06.

Dotaz č. 5:

PS 01 PZS P4484 v km 70,829

V souvislosti se zabezpečovacím zařízením na přejezdu se ptáme, zda požaduje zadavatel u závor břevna s břevnovými svítilnami. V kladném případě žádáme o poskytnutí požadavků, které budou kladeny na břevnové svítilny (především na ovládání a dohled svícení břevnových svítilen).

Odpověď:

Zadavatel nepožaduje závorová břevna s břevnovými svítilnami. Závorová břevna budou realizována dle dokumentace pro stavební povolení.

Dotaz č. 6:

Soupis prací s výkazem výměr obsahuje všeobecné položky jednak spolu s rekapitulací ceny a potom i všeobecné položky jako samostatný SO 98-98. Žádáme zadavatele o vyjádření, do kterého soupisu se mají všeobecné položky vyplňovat.

Odpověď:

Položky požadujeme vyplnit do SO 98-98. Všeobecné položky není třeba vyplňovat.

Dotaz č. 7:

Vzhledem k většímu rozsahu oceňování stavební části zakázky subdodavatelským způsobem žádáme zadavatele o posun termínu odevzdání nabídky alespoň o pět pracovních dní.

Odpověď:

Této žádosti nebude vyhověno. Termín o jeden byl prodloužen v souvislosti s odpovědí na Dotaz č.1 ve Vysvětlení č.1, což je z pohledu zadavatele dostačující.

Dotaz č. 8:

PS 02 - zast. Nová Paka - město, Úprava TK, přenosový systém
Žádáme zadavatele o prověření a zdůvodnění položek č. 83 a 84 - AKUMULÁTOROVÁ BATERIE DO 100 VAH - DODÁVKA a MONTÁŽ - 8 kusů a položek č. 85 a 86 - BATERIOVÉ VEDENÍ O PRŮŘEZU DO 16 MM² - DODÁVKA a MONTÁŽ - 4m.
Dle zadávací dokumentace se dodávají dva kusy UPS a dále dokumentace nezmiňuje přítomnost technologie požadující napětí 48V.

Odpověď:

Jedná se o 2 ks UPS s výstupním napětím 230V AC. UPS může obsahovat baterie uvnitř nebo mohou být externí. Záleží na dodavateli, co zvolí. V soupisu prací jsou proto uvedeny položky č. 83 a 84 (baterie + jejich montáž) a položky č. 85 a 86 (vedení od UPS k ext. bateriím a jeho montáž). Pokud budou baterie součástí UPS, pak bude cena poměrem rozložena do těchto položek, tak aby ani jedna z položek nebyla tzv. nulová. Přesný typ UPS bude určen na základě realizační dokumentace zpracované zhotovitelem stavby.

Dotaz č. 9:

Dotaz se týká odpadového hospodářství stavby.

„Technická zpráva ZOV“ (dále ZOV) i „Souhrnná technická zpráva“ (dále STZ) uvádí tabulky „Orientační množství odpadu vznikající během stavby“. Tyto tabulky jsou identické. Soupisy prací obsahují položky pro ocenění odpadů a suma těchto odpadů neodpovídá údajům uvedeným v ZOV a STZ. Domníváme se správně, že uchazeč oceňuje pouze a jen odpady uvedené jako položky v soupisech prací bez ohledu na údaje uvedené v ZOV a STZ?

Odpověď:

Ano, uchazeč o VZ se domnívá správně, budou oceněny položky dle soupisů prací. Do PS 01 byly po revizi soupisu prací doplněny položky č.69 a č.70 týkající se poplatků za odpady.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek ze dne 26. 8. 2020 na den 27. 8. 2020.

V souvislosti s touto změnou lhůty pro podání nabídek se mění rovněž:

čl. 12.1 odst. 2 Výzvy k podání nabídky takto:

„Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději do **27. 8. 2020 do 9:00 hodin**“

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele:

<https://zakazky.spravazeleznice.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

Příloha:

- SP PS 01

V Olomouci dne

14 -08- 2020



Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic, státní organizace